## Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO



## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de MÃE DO RIO, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO, em cumprimento da ratificação procedida p elo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO, faz publicar o extrato resumido do processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** a seguir:

**OBJETO.....**: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDAS REGIONAIS COM O INTUITO DE ANIMAR OS FESTEJOS DE CARNAVAL 2023 NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO-PA.

FAVORECIDO.....: CASSIO RENAN EMPREENDIMENTOS EIRELI

**VALOR....**: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil, quatrocentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL...: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

**DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..:** emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

MÃE DO RIO - PA, 16 de Fevereiro de 2023

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO Comissão de Licitação Presidente

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTÔNIO